[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26»      08       2016 г.
№ 257
О проведении капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных домов на территории муниципального образования «Томский район», собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 3-месячный срок с даты получения от регионального оператора предложений о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ по капитальному ремонту, их стоимости, о выборе лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Провести в 2016 году капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, указанных в приложении, в соответствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области на 2014 - 2043 годы, Краткосрочным планом реализации в 2016-2018 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, на 2014-2043 годы и предложениями регионального оператора – Фонда «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области» о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стоимости, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
3. Управлению Делами (О.Е. Ефимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района А.В. Вульфа.
Глава Томского района                                                                                                     В.Е. Лукьянов
Е.В. Лукша
40 00 63
	Приложение к постановлению Администрации Томского района

от 26.08.2016 № 257

	Перечень многоквартирных домов на территории муниципального образования «Томский район», собственники которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	№ п/п
	Наименование муниципального образования или его  территориальной единицы
	Населенный пункт
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Стоимость оказания услуг, проведения работ
	Сроки оказания услуг, проведения работ
	Источники финансирования

	всего
	средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	средства бюджета субъекта Российской Федерации
	средства местного бюджета
	средства собственников помещений в многоквартирном доме
	за счет других не запрещенных законом источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Томский район,                                   Моряковское сельское поселение
	с. Моряковский Затон
	пер. Ремесленный, д. 1
	всего, в том числе
	3 714 900,00
	IV  квартал 2016
	3 714 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 474 466,41
	240 433,59

	1. разработка проектно-сметной документации на ремонт крыши
	83 230,00

	2. проведение проверки достоверности определения сметной стоимости в проектно-сметной документации на ремонт крыши
	45 675,00

	3. проведение работ по капитальному ремонту крыши площадью 504,0 кв.м.
	3 510 885,00

	4. осуществление строительного контроля за проведением работ по ремонту крыши
	75 110,00

	2
	Томский район,                                   Итатское сельское поселение
	с. Томское
	ул. Маяковского, д. 20
	всего, в том числе
	532 585,10
	IV  квартал 2016
	532 585,10
	0,00
	0,00
	0,00
	498 115,44
	34 469,66

	1. разработка проектно-сметной документации на ремонт крыши
	381 139,10

	2. проведение проверки достоверности определения сметной стоимости в проектно-сметной документации на ремонт крыши
	151 446,00

_1201421084.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]